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Vid sådant förhållande torde det ej kunna ifrågakomma att, på 
sått i ofvan omförmälda motioner föreslagits, meddela särskilda bestäm
melser i fråga om uppläggande af nya statslån; och hemställer alltså 
Utskottet,

att Herrar Wallenbergs, Nordenfelts och Jöns Pehrs- 
sons ifrågavarande motioner ej må till någon Riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 April 1880.

På Stats-Utskottets vägnar: 

CARL EKMAN.

N:o 36.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 April 1880, kl. 2 e, m.

Utlåtande, angående antalet egenhändiga underskrifter å Riks
gäldskontor ets obligationer.

(R. A.)

Enligt ett af 1876 års Riksdag, med bifall till Stats-Utskottets Ut
låtande N:o 57, fattadt beslut böra obligationer, som af Riksgäldskontoret 
utfärdas å belopp, utgörande eller i svenskt mynt motsvarande 1,000 
kronor eller derunder, vara försedda med minst två handskrifna namn
teckningar; hvaremot obligationer å högre valörer skola förses med minst 
tre handskrifna namnteckningar.

Bih. till Riksd. Prot. 1880. 4 Sarnl. 1 Afd. 24 Häft. 3
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I en den 2 dennes till Stats-Utskottet aflåten skrifvelse hafva Full
mäktige i Riksgäldskontoret fästat uppmärksamheten derå att det helt 
och hållet mekaniska arbete, som tillämpningen af denna föreskrift för
anleda för Fullmäktige i Riksgäldskontoret varit högst betungande, och 
Fullmäktige hade så mycket hellre önskat en jemkning i nyssnämnda 
föreskrift, som det nedlagda arbetet synts dem i ej ringa mån obehöflig!, 
enär en egenhändig underskrift ingalunda torde vara svårare att efter
göra än ett facsimile och i följd häraf en inskränkning i antalet egen
händiga underskrifter syntes utan olägenhet kunna medgifvas,

Om Fullmäktige likväl ej velat besvära Riksdagen med en fram
ställning härom, hade detta berott derpå, att arbetet med obligations- 
underskrifterna, ehuru mödosamt, dock låtit sig utföra; men med den 
ständiga tillväxten af Riksgäldskontorets verksamhet och deraf följande 
betydliga tillökning i Fullmäktiges göromål blefve sådant allt svårare; 
hvartill komme, att den mängd af egenhändiga underskrifter, som af nu 
gällande stadgande föranleddes, i vissa fall kunde medföra en verklig 
olägenhet genom deraf nödvändiggjorde dröjsmål med utlemnande! af en 
behöflig obligationspost.

På grund häraf och med afseende fästadt å det nya konverterings- 
lån, hvarom Fullmäktige i sin medelst Stats-Utskottets Memorial N:o 27 
Riksdagen delgifna skrifvelse till Stats-Utskottet af den 16 nästlidna Mars 
gjort anmälan, hade Fullmäktige beslutat begära det medgifvande från 
Riksdagens sida, som här nedan föreslås; och hafva Fullmäktige, till 
ytterligare stöd för sin framställning, meddelat, att Sveriges Allmänna 
Hypoteksbanks obligationer, utan att olägenhet deraf försports, försåges 
med endast en egenhändig underskrift samt att antalet egenhändiga under
skrifter å den nu beslutade första emissionen af ofvan omförmälda kon- 
verteringslån skulle, om Fullmäktiges förslag bifölles, minskas med ej 
mindre än 35,000 namn, mot hvad enligt det nu gällande stagandet er
fordrades.

Fullmäktige hafva derföre hemstält, att Stats-Utskottet behagade hos 
Riksdagen göra framställning derom att, med ändring i någon mån af 
ofvan anförda bestämmelse, Riksdagen måtte föreskrifva, att obligationer, 
som hädanefter komme att af Riksgäldskontoret utlemnas, borde vara 
försedda, då deras valör ej uppginge till 1,000 kronor eller motsvarande 
belopp i utländskt myntslag, med minst en, då valören utgjorde 1,000 
kronor eller högre belopp till och med 2,000 kronor eller motsvarande 
belopp i utländskt myntslag, med minst två samt, då valören öfverstege 
2,000 kronor eller motsvarande belopp i utländskt myntslag med minst 
tre handskrifna namnteckningar.
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Utskottet, som ej har något att mot bifall till Fullmäktiges berörda 
framställning erinra, hemställer,

att Riksdagen måtte föreskrifva, att obligationer, som 
hädanefter komma att af Riksgäldskontoret utlemnas, 
böra vara försedda, då deras valör ej uppgår till 1,000 
kronor eller motsvarande belopp i utländskt myntslag, 
med minst en, då valören utgör 1,000 kronor eller 
högre belopp till och med 2,000 kronor eller motsva
rande belopp i utländskt myntslag, med minst två samt, 
då valören öfverstiger 2,000 kronor eller motsvarande 
belopp i utländskt myntslag, med minst tre handskrifna 
namnteckningar.

^Stockholm den 13 April 1880.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


